Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ

Елчӗк район

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ
2019 ҫ. мартӑн 1- мӗшӗ № 138
Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

       Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«1» марта 2019 г. № 137
село Яльчики

О внесении изменений в муниципальную программу Яльчикского района  Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Яльчикского района Чувашской Республики                         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Яльчикского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 30 декабря 2013 года № 885 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 13 марта 2015 года № 177, от 25 февраля 2016 года № 64, от 27 февраля 2017 года № 194, от 10 мая 2017 года № 437, от 23 ноября 2017 года № 1033, от 07 марта 2018 года № 152, от 13 июня 2018 года № 365, от 14 сентября 2018 года № 522) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Яльчикского района Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа):
позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее  реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее  реализации
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2014–2020 годах составляет 207579,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 29972,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 25518,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 36239,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 41434,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 31647,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 21995,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 20771,4 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 143777,9 тыс. рублей (70,2 процента), в том числе:
в 2014 году –  23832,6 тыс. рублей;
в 2015 году –  16866,1 тыс. рублей;
в 2016 году –  30369,4 тыс. рублей;
в 2017 году –  27514,9 тыс. рублей;
в 2018 году –  19425,8 тыс. рублей;
в 2019 году –  13496,4 тыс. рублей;
в 2020 году –  12272,7 тыс. рублей;
бюджета Яльчикского района – 63801,4 тыс. рублей (28,9 процента), в том числе:
в 2014 году – 5251,7 тыс. рублей;
в 2015 году – 8295,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 5238,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 13919,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 12221,5 тыс. рублей;
в 2019 году – 8498,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 8498,7 тыс. рублей;
бюджетов поселений – 1877,1 тыс. рублей (0,9 процент), в том числе:
в 2014 году – 888,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 357,4 тыс. рублей
в 2016 году – 631,7 тыс. рублей;
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

2) абзацы третий – десятый раздела V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 207579,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 29972,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 25518,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 36239,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 41434,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 31647,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 21995,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 20771,4 тыс. рублей.»;
3) приложение № 6 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) в приложении № 7 к Муниципальной программе:
а) в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее – подпрограмма):
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах составляет 171377,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 24418,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 20936,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 33558,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 34211,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 24913,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 17281,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 16057,7 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 138845,1 тыс. рублей (82,4 процента), в том числе:
в 2014 году – 23832,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 16866,1 тыс. рублей;
в 2016 году – 30369,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 24945,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 17062,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 13496,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 12272,7 тыс. рублей;
бюджета Яльчикского района – 32450,3 тыс. рублей (17,5 процента), в том числе:
в 2014 году – 586,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 4070,7 тыс. рублей;
в 2016 году – 3106,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 9266,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 7850,2 тыс. рублей;
в 2019 году – 3785,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 3785,0 тыс. рублей.
бюджетов  сельских поселений – 82,5 тыс. рублей (0,1 процент), в том числе:
в 2014 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2016 году – 82,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

б) абзацы первый – восьмой раздела V изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах за счет бюджетных средств составит всего – 171377,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 24418,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 20936,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 33558,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 34211,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 24913,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 17281,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 16057,7 тыс. рублей.»;
в) приложение № 2 к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
5) в приложении № 8 к Муниципальной программе:
а) приложение № 2 к подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
6) в приложении № 9 к Муниципальной программе:
а) в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее – подпрограмма):
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах составляет 3380,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1471,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 636,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 684,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 110,6 тыс. рублей;
в 2018 году – 224,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 127,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 127,0 тыс. рублей;
из них средства:
бюджета Яльчикского района – 1585,5 тыс. рублей (47,6 процентов), в том числе:
в 2014 году – 583,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 278,6 тыс. рублей;
в 2016 году – 135,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 110,6 тыс. рублей;
в 2018 году – 224,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 127,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 127,0 тыс. рублей;
бюджета поселений – 1794,6 тыс. рублей (52,4 процента), в том числе:
в 2014 году – 888,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 357,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 549,2 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

б) в разделе V подпрограммы:
абзац первый – восьмой изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2020 годах за счет бюджетных средств составит всего – 3380,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 1471,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 636,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 684,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 110,6 тыс. рублей;
в 2018 году – 224,1 тыс. рублей;
в 2019 году – 127,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 127,0 тыс. рублей.»;
в) приложение № 2 к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом Яльчикского района Чувашской Республики» Муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
7) абзацы второй – девятый приложения № 10 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Реализация подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Яльчикского  района. Общий объем средств на реализацию данной подпрограммы составляет 27888,5 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2014 – 4082,5 тыс.рублей;
в 2015 – 3946,0 тыс.рублей;
в 2016 – 1997,0 тыс.рублей;
в 2017 – 4542,4 тыс.рублей;
в 2018 – 4147,2 тыс.рублей;
в 2019 – 4586,7 тыс.рублей;
в 2020 – 4586,7 тыс.рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Яльчикского района
   Н.П. Миллин